

令和7年度事業報告書

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

1 事業の成果

県内の文化芸術にかかわる団体や個人と連携・協力し、項目①～③に記載の事業及び活動を実施し、芸術文化活動の振興と発展を通じた魅力ある地域の創造・実現に努めた。

また、通常の広報活動に加え、芸術文化団体の広報支援媒体となるようホームページのトップページを仕様変更したほか、芸振創立60周年記念事業として新聞紙上で芸振の広告紙面の掲載を行った(下記事業名欄項目④参照)。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名 (定款記載事業)	事業内容	(A) 当該事業の実施時期 (B) 当該事業の実施場所 (C) 従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	事業費 (千円)
① 芸術文化団体の連絡提携事業	県内芸術文化団体に関する情報収集並びに活動状況の把握	(A) 通年 (B) 県内一円 (C) 18名	不特定多数	1,787
	「文化を語る夕べ」開催	(A) 12月 (B) 大分市 (C) 18名	会員および関係者参加者153名	
② 芸術文化事業の企画実施及び人材育成事業	文化キャラバン(芸振主催事業)	(A) 通年 (B) 県内各市町村 (C) 18名	県内の公的施設を中心に4会場で実施 鑑賞者数502名	5,374
	芸術文化を通した青少年健全育成事業実行委員会事務(文化キャラバン芸振共催事業)	(A) 通年 (B) 県内各市町村 (C) 18名	県内の小中学校を中心に25会場で実施 鑑賞児童数3,662名	
	伝統文化体験プログラム事業実行委員会事務(文化キャラバン芸振共催事業)	(A) 通年 (B) 県内各市町村 (C) 18名	県内の小中学校を中心に26会場で実施 鑑賞児童数2,558名	
	第27回大分県民芸術文化祭実行委員会事務	(A) 通年 (B) 県内各市町村 (C) 4名	行事参加者 24,375名 鑑賞者 272,792名	
	海外派遣研修事業	(A) 県内一円 (B) 大分市 (C) 18名	1名 (ドイツ、オーストリア)	
	演奏者等紹介事業	(A) 通年 (B) 県内各市町村 (C) 18名	2会場 鑑賞者216名	
③ 芸術文化団体の事業の推進援助事業	芸振補助事業	(A) 通年 (B) 県内各市町村 (C) 18名	会員団体 44事業	2,617
	芸振未来基金事業	(A) 通年 (B) 大分市 (C) 18名	該当なし	
	芸術文化事業の後援	(A) 通年 (B) 県内各市町村 (C) 18名	公演等文化事業を主催する事業105件	
	「首藤コレクション顕彰大分県推進協議会」事務	(A) 通年 (B) 大分市 (C) 4名		
④ 文化芸術活動関係資料の収集・調査研究及び機関紙等の情報発信事業	大分県文化年鑑の発行	(A) 9月 (B) 県内一円 (C) 18名	会員及び関係機関	2,648
	機関紙の発行 (No.154,155)	(A) 2月、9月 (B) 県内一円 (C) 18名	会員及び関係機関	
	芸振ホームページでの芸術文化団体及びその活動等に関する情報発信並びに広報	(A) 通年 (B) 県内一円 (C) 18名	不特定多数	
	60周年記念事業 大分合同新聞社広告掲載事業	(A) 通年 (B) 県内一円 (C) 18名	不特定多数	

(2) その他の事業 定款第5条に定めるその他の事業は実施していない。

令和7年度 活動計算書

令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで

NPO法人 大分県芸術文化振興会議

(単位:円)

科 目	特定非営利活動 に係る事業	収益事業	合 計
I 経常収益			
1. 受取会費・入会金			
正会員受取会費(団体)	2,475,000		2,475,000
正会員受取会費(個人)	282,110		282,110
賛助会費受取会費(団体)	140,000		140,000
入会金	30,000		30,000
交流会受取会費	1,510,000		1,510,000
2. 受取助成金等			
受取補助金	5,672,000		5,672,000
3. 事業収益			
企画実施事業収益	6,188,740		6,188,740
推進援助事業収益			0
情報発信事業収益			0
4. その他収益			
受取利息	5,040		5,040
雑収入	29,650		29,650
経常収益計	16,332,540	0	16,332,540
II 経常費用			
1. 事業費			
(1) 人件費			
給与手当	6,564,961		6,564,961
法定福利費	485,243		485,243
通勤費	72,576		72,576
人件費計	7,122,780	0	7,122,780
(2) その他経費			
売上原価	0		0
負担・助成金	1,690,000		1,690,000
諸謝金	273,720		273,720
印刷製本費	1,084,380		1,084,380
会議費	1,355,000		1,355,000
旅費交通費	37,440		37,440
通信運搬費	88,897		88,897
消耗品費	14,647		14,647
賃借料	5,000		5,000
保険料	55,611		55,611
租税公課	400		400
研修費	300,000		300,000
支払手数料	398,145		398,145
広告宣伝費	0		0
雑費	0		0
その他経費計	5,303,240	0	5,303,240
事業費計	12,426,020	0	12,426,020
2. 管理費			
(1) 人件費			
給与手当	273,539		273,539
法定福利費	20,218		20,218
通勤費	3,024		3,024
福利厚生費	7,721		7,721
人件費計	304,502	0	304,502
(2) その他経費			
印刷製本費	57,090		57,090
会議費	0		0
旅費交通費	103,350		103,350
通信運搬費	243,350		243,350
消耗品費	113,097		113,097
修繕費	0		0
水道光熱費	88,778		88,778
地代家賃	184,183		184,183
賃借料	902,090		902,090
租税公課	0		0
支払手数料	653,986		653,986
新聞図書費	48,000		48,000

広告宣伝費	22,000		22,000
雑費	66,000		66,000
その他経費計	2,481,924	0	2,481,924
管理費計	2,786,426	0	2,786,426
経常費用計	15,212,446	0	15,212,446
当期経常増減額	1,120,094	0	1,120,094
III 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
IV 経常外費用			
雑損失	57,000		57,000
経常外費用計	57,000	0	57,000
税引前当期正味財産増減額	1,063,094	0	1,063,094
法人税、住民税及び事業税	0	71,000	71,000
経理区分振替額	71,000	71,000	0
当期正味財産増減額	992,094	0	992,094
前期繰越正味財産額	3,311,706	0	3,311,706
次期繰越正味財産額	4,303,800	0	4,303,800

令和7年度 貸借対照表

令和 8年 3月31日現在

NPO法人 大分県芸術文化振興会議

(単位:円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	5,423,824		
未収金	114,240		
前払費用	242,312		
流動資産合計		5,780,376	
2. 固定資産			
固定資産合計		0	
資産合計			5,780,376
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	188,544		
前受金	1,190,000		
未払法人税等	71,000		
預り金	27,032		
流動負債合計		1,476,576	
2. 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			1,476,576
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		3,311,706	
当期正味財産増減額		992,094	
正味財産合計			4,303,800
負債及び正味財産合計			5,780,376

令和7年度 財産目録

令和 8年 3月31日現在

NPO法人 大分県芸術文化振興会議

(単位:円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金			
手元現金	161,146		
大分銀行本店普通預金	3,532,734		
大分銀行県庁内支店普通預金	444,275		
ゆうちょ銀行	1,285,669		
未収金			
正会員会費(団体)	15,000		
正会員会費(個人)	9,000		
賛助会費(団体)			
源泉所得税(年末調整還付金繰越額)	90,240		
前払費用			
次年度経費前払	242,312		
流動資産合計		5,780,376	
2. 固定資産			
固定資産合計		0	
資産合計			5,780,376
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金			
文化キャラバン事業費	7,620		
補助事業費	1,320		
活動支援事業費	220		
情報発信事業費	0		
管理費	179,384		
未払法人税等			
未払法人税等	71,000		
前受金			
次年度収入の受入	1,190,000		
預り金			
源泉所得税	0		
住民税	10,400		
社会保険料	16,632		
流動負債合計		1,476,576	
2. 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			1,476,576
正味財産			4,303,800